
DISPONE EL PAGO DE ASIGNACION VARIABLE POR 
DESEMPEÑO INDIVIDUAL- AVDI A DOCENTES QUE 
INDICA. 

INDEPENDENCIA, O 5 AGO 2016 

DECRETO ALC. EXENTO N° 3384/2016 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

VISTOS Y TENIENDO PRESENTE: La Resolución 
Exenta N°2932 de 21 de junio de 2016, del Ministerio de Educación, que concede derecho a 
percibir la Asignación Variable por desempeño individual establecida en el artículo 17° de la 
ley N°19933, a los docentes; y en uso de las facultades que me confiere la Ley N°18695, 
Orgánica Constitucional de Municipalidades; 

DECRETO: 

1.- DISPONESE el pago de Asignación Variable por 
Desempeño individual a los Profesionales de la Educación del Sector Municipal que se 
indican, los cuales obtuvieron resultados de niveles correspondientes a destacados o 
competente en la Evaluación de desempeño profesional, correspondiente a los mes.es de abril 
ajunio de 2016: 

No NOMBRE RUT ESTAB. RBD MONTO 

1 ACEVEDO SOTO ROSA GEORGINA A-015 8497-2 57,587 

2 ARMIJO NAVARRO LORENA DE LOURDES REAR 8514-6 69,104 

3 CABRERA MOLINA JACQUELINE PAMELA A-015 8497-2 74,862 

4 CAMPOS GARCIA ROBERTO ANDRES A-015 8497-2 145,422 

5 CAMPOS SANDOVAL CARMEN ROSA REAR 8514-6 230,252 

6 CARABANTE GONZALEZ YASMIN A-015 8497-2 80,621 

7 CASTRO VILLALOBOS NELLY DEL CARMEN D-060 8547-2 253,381 

8 DIAZ SANTIS CAROLINA CONSTANZA A-080 10199-0 218,133 

9 DIAZ ZENTENO GABRIELA PAZ A-015 8497-2 78,770 

10 FIGUEROA MEDINA MARIA PAZ E-006 8529-4 126,690 

11 GALLARDO VERGARA CELEDONIA REAR 8514-6 67,184 

12 GALLO OLA VE MARIA CRISTINA REAR 8514-6 84,460 

13 GARCIA ARA YA MONICA CRISTELLA E-018 8515-4 115,173 

14 GONZALEZ RODRIGUEZ DENISE ALEJANDRA A-015 8497-2 253,381 

15 GUERRERO BENITEZ ADELA NORA D-060 8547-2 67,184 

16 HUERAMAN VEGA ISABEL DEL PILAR D-015 8542-1 201,553 

17 IBACACHE SEPULVEDA MARIA ALEJANDRA F-026 8572-3 84,460 

18 JAQUE TEJO CLAUDIA DEL TRANSITO E-018 8515-4 63,345 

19 LEIVA PARRA EDITA GRACIELA D-060 8547-2 236,105 

20 LOPEZ CASTRO FERNANDO ANTONIO REAR 8514-6 260,548 

21 LOPEZ SANDOVAL MICHEL KATIUSKA REAR 8514-6 190,035 

22 MEJIAS MIRANDA JOCELYN GISSELLE REAR 8514-6 253,381 

23 MORALES GONZALEZ LUIS ALBERTO D-060 8547-2 253,381 

24 MORALES OJEDA PATRICIO EDUARDO A-080 10199-0 247,622 



25 MOYA RIOS ALEJANDRA VALESKA REAR 8514-6 253,381 

26 NAVARRETE BUENO CECILIA ROSA IRENE REAR 8514-6 253,381 

27 NAVARRETE VALENZUELA NANCY SUSANA A-015 8497-2 181,778 

28 NAVIA SEPULVEDA JOYCE LAURENT E-018 8515-4 46,069 

29 PINO PERALTA ANDREA MARIANA REAR 8514-6 253,381 

30 PIZARRO CARTES MARISOL AURORA REAR 8514-6 57,587 

31 QUIROZ ESCOBAR XIMENA ALEJANDRA A-080 10199-0 69,104 

32 ROJO ARA YA OCTAVIO FRANCISCO D-015 8542-1 76,751 

33 ROJO BRICEÑO LORENA ANDREA REAR 8514-6 70,691 

34 ROMERO SOTO BEATRIZ EUGENIA REAR 8514-6 151,481 

35 SANCHEZ PALMA MYRIAM VICTORIA F-026 8572-3 172,760 

36 SANCHEZ VACHY CECILIA ETHEL E-018 8515-4 51,828 

37 SANTIS MORAGA CLAUDIA BEATRIZ A-015 8497-2 242,370 

38 SEPULVEDA PINO OMAR RAUL A-015 8497-2 88,869 

39 SILVA MARCOLETA CLAUDIA MARIBEL REAR 8514-6 253,381 

40 SOTO PARRA KAREN ELIANA A-080 10199-0 422,301 

41 TAMAYO CAROCA CAROL JOCELYN D-060 8547-2 84,460 

42 TAPIA TORRES ANDRES ALEJANDRO D-015 8542-1 403,950 

43 TORO CORNEJO VICTORIA KARINA F-026 8572-3 76,782 

44 URRA VALENZUELA LUCINDA TABITA D-015 8542-1 64,632 

45 VENEGAS CONCHA CRISTINA ANDREA F-026 8572-3 80,621 

TOTAL RESOLUCION 7,068,192 1 

2.- Los fondos para la cancelación de estos dineros son 
Enviados por el Ministerio de Educación. 

ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, a las 
Direcciones que correspondan e Interesados 

' •• '· 1 • ' ~ •• 

, ~,~.,~¿ 
·- _, • 1 ~~ 

:,.:3:~.~-~~·:riERMÁ UÑOZ NA ARRO 
· ... · ... -··sECRETARIO MUNICIPAL (S) 

1 t ~ ··1 e ¡;¡ , . -~ 
\ ~~ _,¿,./ ¡( . 

F'Óc/EMB/C F/M;PP/ · Q/mjv. 

O DURAN BARONTI 
1 

ALCALDE 
IDAD DE INDEPENDENCIA 

"--

TRANSCRITO A: Alcaldía - Secretaría Municipal Jurídico - Control 
Contabilidad Daem Administración y Finanzas - Secpla - Dideco - Daem -

Establecimientos - Oficina de Partes. 1 
f 


